
2.11.2020
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: Společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: 

Změnový list č.1 ORG 2782

Vícepráce: 53 897,30 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změnový list č.2 SO 01c - Hydrovrty H1 - H16 ORG 2782

Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -591 575,00 Kč

Změnový list č.3 SO 01e Demontáž a zpětná montáž kulového uložení v topném kanálu ORG 2782

Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -83 739,00 Kč

Změnový list č.4 SO 03 Vodovodní řad B ORG 2849

Vícepráce: 141 123,14 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změnový list č.5 SO 03 Vodovodní řad "B" ORG 2782

Vícepráce: 240 376,63 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změnový list č.6 SO 90 Vedlejší a ostatní náklady ORG 2782

Vícepráce: 513 267,07 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změnový list č.7 SO 90 Vedlejší a ostatní náklady ORG 2782

Brno, Pastrnkova II  - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Z důvodu kolizního souběhu stoky"E" DN 1000/1500 v úseku Š 5st - Š6 se stávajícím vodovodem DN 80, musel být tento 
vodovod na délce 26 m rozpojen. 

Z důvodů umístění hydrovrtů v ochranném pásmu a těsné blízkosti stávajícího vzdušného vedení VN a tudíž nebezpečnosti
jejich provádění vrtací soupravou z hlediska BOZP bylo od realizace hydrovrtů upuštěno. Hladina podzemní vody byla proto
snižována přímo z výkopů pomocí čerpacích jímek. Změna byla projednána s MMB OVLHZ. 

Předpokládanou demontáž a zpětnou montáž kulového uložení v topném kanálu nebylo nutné realizovat. 

Rekapitulace změnových listů 

Datum předložení zhotovitelem: 

"Společnost Brno, Pastrnkova II"
Správce společnosti PORR a.s.,                                                                                                             
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10                                                                                      
Druhý společník VÁHOSTAV - SK, a.s., Priemyselná 6,                                                                                             
821 09 Bratislava, Slovenská republika                 

Z důvodů souběžné kolize vodovodního řadu DN 80 s trasou kanalizace DN 1000/1500 v úseku Š5st - Š6 bylo rozhodnuto o
prodloužení rekonstruovaného vodovodního řadu "B" DN 80 i v úseku křižovatky Pastrnkova - Tomáškova o 26mve stávající
trase až po napojení s vodovodem v ulici Tomáškova. Tato změna byla projednána s MMB OVLHZ jako změna stavby před
dokončením. 

Z důvodů zjištěného špatného fyzického stavu stávajícího vodovodu DN 80 a velmi těsného souběhu s trasou nového
vodovodu hrozila reálná možnost jeho porušení při provádění výkopu rýhy. Proto bylo přistoupeno k provedení provizorního
vodovodu DN 80 náhradního zásobování v celé trase  nového vodovodu včetně přepojení vodovodních přípojek. 

Z důvodů ukončení staby před začátkem zimního období (7.12.2020) a nemožnosti následně pokračovat na ulici Pastrnkova
koordinující stavbou "Ulice Pastrnkova - oprava komunikace" (investor BKOM, a.s.) je nutné provést provizorní zapravení
povrchu komunikace po rýhách kanalizace a vodovodu ze zpevňující únosné vrstvy z betonu tl. 10 cm pro umožnění dopravy

a provádění zimní údržby. Plocha provizorního zapravení vozovky je 1147m2.

SO 01a - Kanalizace - stoka E, stoka E1         
Specifikace a zdůvodnění změny: kolizní souběh s vodovodem DN 80

Specifikace a zdůvodnění změny: nerealizace hydrovrtů

Specifikace a zdůvodnění změny: neprovádění prací

Specifikace a zdůvodnění změny: prodloužení vodovodního řadu DN 80

Specifikace a zdůvodnění změny: provizorní vodovod DN 90

Specifikace a zdůvodnění změny: provizorní zapravení povrchů



Vícepráce: 0,00 Kč
Méněpráce: -149 750,00 Kč

Finanční dopad změn: celkem:
Vícepráce: 948 664,14 Kč
Méněpráce: -825 064,00 Kč
Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) 1 773 728,14 Kč

Rozdělení mezi jednotlivé ORG:
ORG 2782 ORG 2849
méněpráce -825 064,00 Kč méněpráce 0,00 Kč
vícepráce 807 541,00 Kč vícepráce 141 123,14 Kč

Cena díla:
Cena dle smlouvy o dílo ze dne 11.11.2019 27 047 000,00 Kč
Cena víceprací dle dodatku č.1 948 664,14 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 1 -825 064,00 Kč
Celková cena 27 170 600,14 Kč
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

za statutární město Brno
na základě plné moci

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Po dohodě s kanalizačním provozem BVK, a.s. nebyly prováděny tlakové zkoušky kanalizačních přípojek. Dále nebylo nutné
provádět klácení stromů a následnou náhradní výstavbu.

Specifikace a zdůvodnění změny: neprováděné práce


